
کرمان - فرسنگی،خبرنگاراقتصادسرآمد- تفاهم 
نامه طرح همیــاران برق شــرکت توزیع برق 
جنوب  کرمان با اداره کل آموزش و پرورش استان 
منعقد شد.این تفاهمنامه به منظور فرهنگ سازی از 
طریق ارائه آموزش های منظم، کنترل و ایجاد انگیزه 
در بین دانش آموزان، معلمــان و مربیان در مقاطع 
مختلف تحصیلی با هدف بهینه سازی الگوی مصرف 
برق و افزایش میزان سطح اگاهی مشترکین خانگی 
در خصوص رعایت الگوی مصرف برق و کاهش 

پیک بار شبکه، بویژه در فصل تابستان منعقد شد.
آیین امضای این تفاهمنامه بــا حضور عبدالوحید 
مهدوی نیا، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان و رضا رضایی مدیرکل آموزش 

و پرورش استان برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق در مراســم 
امضای این تفاهم نامه گفت: انرژی برق بعنوان یک 
نعمت ارزشــمند با زندگی مردم پیوند خورده و با 
گسترش تکنولوژی، وابستگی به انرژی الکتریکی 

بیشتر می شود.

مهدوی نیا افزود: تولید، انتقال و توزیع برق فرایندی 
پیچیده و پرهزینه اســت کــه برای توزیــع آن به 

مصرف کننده، چرخه ای طولانی را طی می کند.
وی افزود: دانش آموزان ظرفیت های ارزشــمندی 

هستند که نقش اساسی در فرهنگ سازی مدیریت 
مصرف برق دارند. شرکت توزیع نیروی برق قصد 
دارد با ایجاد بسترهای لازم آموزشی، دانش آموزان 
را با مفاهیم صرفه جویی در مصرف برق آشنا سازد تا 

از این طریق مصرف برق در خانواده ها نهادینه شود.
مدیرکل اموزش و پرورش اســتان کرمــان نیز از 
آموزش روش های مصرف بهینــه انرژی در ۱۴۴ 
مدرسه دوره ابتدایی استان خبر داد گفت: آموزش 
روش های مصرف بهینه انرژی بــه دانش آموزان 

سرمایه گذاری برای آینده است.
رضایــی از آموزش و پرورش به عنــوان مهمترین 
دســتگاه فرهنگی کشــور نام برد و گفت: آموزش 
و پرورش بعنــوان یکی از دســتگاه های مؤثر و با 
توجه به جامعه هدفی که زیر پوشش دارد می تواند 
نقش مهمی در ترویج فرهنگ مصرف بهینه انرژی 

ایفا کند.
وی افزود با اشاره به درخشش دانش آموزان استان 
در جشــنواره خوارزمی بیان کرد: شــرکت توزیع 
نیروی برق جنوب اســتان کرمان بهعنوان حامی از 
طرح های دانش آموزی این جشنواره حمایت کند.

در حاشیه این دیدار، تفاهم نامه همکاری آموزش 
و پرورش استان کرمان با شرکت توزیع نیروی برق 

جنوب استان کرمان امضا شد.
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شهردار: اولویت شهرداری بندر بوشهر اتمام پروژه های ناتمام است

بوشهر-سهیلاکرم پورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد- شهردار بوشهر و مدیر کل سازمان بازرسی استان از دو پروژه شاخص شهر بوشهربازدید کردند
حسین حیدری شهردار بندر بوشهر و مدیرکل بازرسی استان از دو پروژه تقاطع غیر همسطح میدان شهید سلیمانی و گذر سرتل- جاده نیروگاه بازدید کردند.

حسین حیدری در تشریح این خبر اظهار کرد: بازدید مدیرکل بازرسی استان از این پروژه ها ظرفیت خوبی برای سرعت بخشی به پروژه های تقاطع غیر همسطح و گذر سرتل به جاده نیروگاه است.
وی بیان کرد: مدیرکل بازرسی استان در جریان این بازدید در گفت و گو با پیمانکاران پروژه مسائل مدنظر آنان را مورد بررسی قرار دادند.

حیدری ادامه داد: تعامل مطلوب و موثری مابین بازرسی استان و شهرداری بندر بوشهر وجود دارد که این مهم بدون تردید به مدیریت شهری برای پیشبرد اهداف کمک خواهد کرد.
وی عنوان کرد:در حال حاضر اولویت شهرداری بندر بوشهر اتمام پروژه های ناتمام است و در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد.

انعقاد تفاهم نامه طرح همیاران برق شرکت توزیع برق جنوب  
کرمان با اداره کل آموزش و پرورش استان

در نمایشگاه بین المللی معدن و صنایع معدنی کرمان عنوان شد،

توسعه آتی ذوب آهن اصفهان منوط به مالکیت معدن سنگ آهن است

مدیر بندر آکتائو با حضور در بندرامیرآباد خواستارشد؛

افزایش همکاری و مراودات تجاری بنادر قزاقستان با بندرامیرآباد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-ذوب آهن اصفهان به عنوان 
اولین تولید کننده فولاد ایران با هدف تبادل اطلاعات و ارائه دستاوردها در 
نهمین نمایشــگاه بین المللی معدن و صنایع معدنی، فرآوری و تجهیزات 
وابسته در کرمان حضور فعالانه ای دارد و مسئولان و کارشناسان این شرکت با 

همکاری شرکت های وابسته » پویش معادن،پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه 
و معادن زغال سنگ البرز شرقی« با اختصاص غرفه  ای به پاسخگویی و ارائه 
رویکردها ،دستاوردها و توانمندی های مادر صنعت فولاد کشور به مسئولان، 

مخاطبان و مدعوین پرداخته اند.
حمیدرضا شاهوردی عضو هیات مدیره تاصیکو در حاشیه بازدید از غرفه 
ذوب آهن در نمایشگاه معدن و صنایع معدنی کرمان ، با اشاره به شناخت از 
زنجیره فولاد، گفت: توسعه آتی ذوب آهن اصفهان منوط به این است که در 

وهله اول مالکیت معدن سنگ آهن در اختیارش قرار بگیرد.
حمیدرضا شاهوردی ادامه داد: پیشنهاد مشخصی که همیشه در هیات مدیره 
صدر تامین مطرح بوده این است که دوستان این عقب افتادگی را با گرفتن 

معدن یا با مشارکت جبران کنند.
وی افزود: من اعتقاد دارم مالکیت معدن معنــی آن فقط مالکیت در داخل 
مرزهای جغرافیایی ایران نیست و اگر شرایط اقتصادی اجازه دهد و این امکان 
وجود داشته باشد خارج از کشور هم بتواند این امر را انجام دهد، زیرا استمرار 

فرآیند تولید و توسعه آتی این شرکت بستگی به رفع این مشکل دارد. هرچند 
در حال حاضر هم مسئولین خرید ذوب آهن تمام تلاش خود را به کار گرفته 
اند تا این مسیر را تامین کنند. عضو هیات مدیره تاصیکو با اشاره به سوددهی 
ذوب آهن در سال گذشته ، گفت: شاید در گذشته شرایط اقتصادی ذوب 
آهن اجازه نمی داد ، اما اگر سود دهی شرکت به همان منوال سال گذشته ادامه 

و حفظ شود، امکان خرید سهمی از شرکت های معدنی فعال وجود دارد .
شاهوردی افزود: شرکت صدرتامین این امر را در دستور کار داشت و دارد 
که بعنوان تکمیل زنجیره ذوب آهن درگیر سهامداری بعضی از پتانسیل های 
معدنی شود. تاسیس یک شرکت اکتشافی هم بصورت مشارکتی با همین 
هدف دنبال می شود تا بتوانند معدنی را بگیرند.در میان مدت و بلند مدت 
راهی غیر از این نیست.در کوتاه مدت باید از ظرفیت های موجود استفاده کرد.
وی تاکید کرد: ذوب آهن باید تراز خود را افزایش دهد و به تدریج محصولات 
کیفی را جایگزین محصولات معمول کند. با این ورودی، سودآوری را به 

حداکثر برساند.

ساری-درخشنده،خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس بندر آکتائو و تنی چند از 
اعضای راه آهن کشور قزاقستان با حضور در بندرامیرآباد ضمن بازدید از مناطق 
عملیاتی ، تجهیزات و طرح های توسعه ای بندر امیرآباد ، خواستار گسترش 

همکاری های فی مابین بنادر امیرآباد و آکتائو شد.
 آبای توریک پنبایف رییس بندر تجاری آکتائو در صدر هیأتی ، با هدف افزایش 
همکاری های فی مابین بنادر امیرآباد و قزاقســتان ، از ظرفیت ها و امکانات 

لجستیکی بزرگترین بندر حاشیه دریای خزر بازدید کردند.
مدیرکل بندرامیرآباد در جلسه ای که پیش از بازدید میدانی با هیأت قزاقستانی 
برگزار شد ، ضمن تشریح امکانات و موقعیت استراتژی بندرامیرآباد ، بر توسعه 
های همکاری مشترک سرمایه گذاری و تدوین سیاست های راهبردی حمل  و 

نقل و ترانزیت کالا ، همچون گندم و زغال کک تأکید کرد.
سعیدی پور همچنین بندرامیرآباد را محور ترانزیت کالا در کریدور بین المللی 

شمال - جنوب برشمرد و مراودات کالاهای کانتینربر به منظور افزایش بیش از 
پیش مبادلات تجاری بین دو کشور تأکید کرد.

مدیر بندر آکتائو نیز در این دیدار ضمن استقبال از افزایش همکاری با منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امیرآباد به بیان ظرفیت های اقتصادی موجود در بندر آکتائو 
و فرصت های مناسب همکاری بین دو کشور ایران و قزاقستان از طریق این دو 
بندر پرداخت و افزایش همکاری ها در زمینه های مختلف بندری و دریایی در 

جهت افزایش مراودات تجاری و اقتصادی را خواستار شد.
آبای توریک پنبایف همچنین به فرصت های مناسب مشترک همکاری بنادر 
امیرآباد و آکتائو از لحاظ دارا بودن زیرساخت های حمل ونقل چندوجهی و 
کاهش چشمگیر هزینه های جابه جایی کالاها اشاره کرد که می تواند موقعیت 

منحصربه فردی را جهت ترانزیت فرامنطقه ای کالا فراهم کند.
و بارگیری کالا و اراضی پسکرانه بندرامیرآباد بازدید کردند.در پایان این جلسه هیأت تجاری خارجی از مناطق عملیاتی و تجهیزات تخلیه 

آغازبهکارسامانههایشفافیتوسوتزنی
درشهرداریاصفهان

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- علی قاسم زاده، شهردار اصفهان ،اظهار 
کرد: به منظور ارائه خدمات شایسته به شهروندان سامانه سوت زنی طراحی و آغاز به کار کرد 

و مردم از امروز تبلیغات آن را در شهر مشاهده خواهند کرد.
وی ادامه داد: بر این اســاس شهروندان هنگام مراجعه به بخش های مختلف شهرداری، 
در صورت مشاهده تخلف یا اینکه احساس کردند خدمات خوبی ارائه نمی شود یا در 
مقابل خدمات، هزینه و رقم اضافی دریافت می شود، می توانند موضوع را از طریق سامانه 

سوت زنی اطلاع دهد.
شهردار اصفهان تصریح کرد: شهروندان می توانند از طریق شماره تلفن ۳۸۹۰ یا با مراجعه 
به درگاه الکترونیکی شهرداری به نشانی Isfahan.ir به سامانه سوت زنی وارد شوند و 
موضوع را منعکس کنند، در این صورت بلافاصله دستگاه های نظارتی ورود خواهند کرد و 

حتی نتیجه به خود شهروندان نیز ارائه می شود.
وی خاطرنشان کرد: در صورتی که از طریق اطلاعات شــهروندی بتوانیم خلاف و یا 
اشتباهات در شهرداری را کنترل کنیم، شهروند مورد تشویق قرار می گیرد و هدایایی نیز 

به وی داده می شود.
قاسم زاده از راه اندازی سامانه شفافیت نیز خبر داد و گفت: شهروندانی که علاقه مند هستند 
در جریان مسائل شهرداری قرار گیرند، به عنوان مثال بخواهند فرایند مالی شهرداری را بدانند 
یا پیمانکاران را بشناسند و با سابقه مدیران شهری آشنا شوند، می توانند تمام این موارد را در 

سامانه شفافیت رصد کنند.

تولیدسالانهیکمیلیونو۲۶۸هزارتنُانواعآبزی
درکشور

خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان شیلات کشور از تولید سالانه 
یک میلیون و ۲۶۸ هزار تنُ انواع آبزی به صورت صیدی و پرورشی خبر داد.

، سید حسین حسینی در جریان سفر به شهرستان الیگودرز در سخنانی اظهار داشت: سالانه 
یک میلیون و ۲۶۸ هزار تنُ انواع آبزی در کشور تولید می شود.

وی با بیان اینکه از این میزان ۷۵۰ هزار تنُ در حوزه صید تولید می شود، تصریح کرد: همچنین 
۵۱۸ هزار تنُ انواع آبزی در حوزه شیلات به صورت پرورشی در کشور تولید می شود.

براساس این گزارش، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور روز 
گذشته به همراه فرماندار دورود، رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان، مدیر کل شیلات 
استان و دیگر مســئولان از کار خانه تولید خوراک آبزیان در شهرستان دورود بازدید و 

مشکلات کارخانه را مورد بررسی قرار داد.
این کارخانه در زمینی به وسعت ۱۰ هزار مترمربع با سرمایه ای بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان و 

ظرفیت تولید سالیانه ۱۵۰۰ تنُ وبا اشتغالزایی ۶۵ نفر احداث شده است.
رئیس سازمان شیلات کشور همچنین از سایت پرورش ماهیان سردآبی چم چیت نیز 

بازدید گرد.
این سایت پرورش ماهیان سردآبی در زمینی به وسعت ۶ هکتار در سال ۱۳۸۱ کلنگ زنی 

شده است و زیر ساخت های این سایت بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان خبرداد؛
اجرای3هزارعنوانبرنامهدرسمنان

طیهفتهدفاعمقدس
سمنان-رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان سمنان از افتتاح نخستین گالری از گالری های شش گانه بزرگترین پارک موزه دفاع 

مقدس شمال شرق کشور همزمان با سالروز آزادی خرمشهر در سمنان خبر داد.
سرهنگ حسن ســلامی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: موزه آرایی این گالری به 
اتمام رسیده و آماده بهره برداری است. وی با اشاره به گالری های شش گانه پارک موزه دفاع 
مقدس استان سمنان ادامه داد: قرارداد موزه آرایی دومین گالری نیز منعقد و کار آماده سازی 
آن بزودی آغاز می شود. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان با اشاره 
به مصوبه اعتبارات ۲۰ میلیاردی سفر رییس جمهور به این پارک موزه اضافه کرد: تاکنون 
هفت میایارد تومان از این اعتبارات به اســتان تخصیص یافته که از محل آن موزه آرایی 
نخستین گالری نیز انجام و قرارداد دومین گالری منعقد شد. وی از پیشرفت فیزیکی بالای 
۹۰درصدی کل مجموعه خبر داد و گفت: برای موزه آرایی چهار گالری دیگر تا پایان سال 
۱۴۰۱ برنامه ریزی شده است و امید داریم با تخصیص اعتبارات کارهای عمرانی پارک موزه 
تا پایان امسال به انتها برسد. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان با اشاره به 
دو مناسبت روز آزادسازی خرمشهر و روز دزفول از برپایی بیش از ۳۰۰۰ فعالیت و برنامه به 
همین مناسبت در استان سمنان خبر داد و گفت: ۱۰۰۰ عنوان برنامه در مساجد و پایگاه های 
بسیج، ۱۰۰۰عنوان برنامه در مدارس و دانشگاه ها و یک هزار عنوان برنامه نیز در دستگاه های 

اجرایی، نیروهای نظامی و انتظامی، صنوف و شهرداری ها و ...برگزار خواهد شد

بهرهمندی95درصدروستاهایگلستان
ازاینترنتپرسرعت

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهمرادی گفت: گلستان در زمینه مصرف اینترنت 
رتبه اول و در موبایل جزو سه استان مطرح کشور است.مدیر مخابرات منطقه گلستان افزود: 
 3G ۹۵درصد روستاهای استان دارای اینترنت پرسرعت هستند و ارتقای هر دکل ارتباطی از
به 4G یک و نیم میلیارد تومان برای مخابرات هزینه دارد.وی گفت: بیش از ۵۸۰نقطه استان 
دارای سایت یا همان دکل مخابراتی است شهمرادی اظهار کرد: گرگان یکی از ۱۰ شهر 
انتخاب شده شبکه همراه اول برای توسعه بالاتر و سرمایه گذاری بهتر در حوزه مخابرات و 
ارتباطات انتخاب شده است. به گفته وی، ۶۸۰ روستا از ۱۰۰۵روستای کددار استان از وای 
فای یا همان ADSL استفاده می کنند.شهمرادی افزود: توسعه FTTH، احداث۵۰ 
سایت همراه اول وارتقای تکنولوژی ارتباطات در ۱۵۰ نقطه استان از مهمترین برنامه های 
مخابرات استان در سال۱۴۰۱است. مدیر مخابرات منطقه گلستان با بیان اینکه مخابرات یک 
شرکت خصوصی است نه دولتی ، تصریح کرد: مخابرات یک شرکت خصوصی است و از 
بودجه های دولتی برخوردار نیست اما ۷۴ درصد از بودجه این شرکت صرف پرداخت 
هزینه به پرسنل میشود و درصدد حل مشکلات همه پرسنل هستیم و امید داریم بتوانیم 

بهترین شرایط را برای آنان مهیا کنیم

درسال1400  محقق شد؛
بهرمندی13هزاروهفتصدمشترکجدیدازنعمتگاز

طبیعیدراستانمرکزی
اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: سیزده 
هزار و هفتصد مشترک جدید درسال۱۴۰۰ از نعمت گاز طبیعی دراستان مرکزی بهره مند 
شدند و تاکنون درسطح استان تعداد ۳۰۲ هزار انشعاب در بخشهای مختلف نصب گردیده 
است و این نوید از پوشش صددرصدی گاز طبیعی در آینده ای بسیار نزدیک د راستان 
مرکزی را دارد. محمدرضا سمیعی افزود: علیرغم موانع پیش روی نزدیک به هشت هزار و 
دویست مشترک دربخش شهری و پنج هزار و دویست مشترک در بخش روستایی و بیش 
از سیصد مشترک در بخش صنایع، حاصل عملکرد یک ساله تلاش وکوشش پرسنل خدوم 

شرکت گاز استان مرکزی می باشد.

احیاء100واحدتولیدیراکد
دراستانکرمانشاه

کرمانشاه - کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان کرمانشاه با اشاره به اینکه دلایل رکود ۱۰۰ واحد 
تولیدی استان شناسایی شده است گفت: در سالی که با نام اشتغال 
آفرینی نام گذاری شده، تمهیدات لازم برای احیا این واحدها در 

سال جاری اندیشیده شده است.
»محسن دارابی« با اشاره به اینکه کارگروه تسهیل در سال جدید 
به صورت ویژه پیگیر تحققِ شعار سال و منویات مقام معظم رهبری 
خواهد بود، افزود: وزارتخانه متبوع برای ســال جاری تعداد ۲۰ 
واحد تولیدی و نیز پنج واحد معدنی را جهت احیاء برای این اداره 

کل هدف گذاری نموده است.
وی از بررسی مشکلات و موانع هشــت واحد صنعتی استان و 
تصمیماتی برای رفع موانع آنها خبر داد و اظهار کرد: در سایه تولید 
است که اشتغال ایجاد می شــود و وابستگی  به خارج از کشور از 
بین می رود و با حمایت از تولید، اصول اقتصاد مقاومتی نیز انجام 

می شود.
این مقام مسئول تأکید کرد: با توجه به منسوخ شدن روش های سنتی 
در امر تولید، رهبر معظم انقلاب با درایت و بصیرت، سال جدید 
را تولید مبتنی بر دانش بنیان مطرح نمودند، بنابراین مجموعه های 
دست اندرکار تولید، باید حمایت و پشتیبانی های خود را در راستای 

تحقق شعار سال انجام دهند.
دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان کرمانشاه با اشاره به 
اینکه از ضروریات تولید، تأمین زیرساخت های ارتباطی نظیر؛ گاز، 
برق و آب است، لذا برای تسهیل در امر تولید، تأمین زیرساخت ها 
باید در اولویت باشد گفت : ۱۰۰ واحد تولیدی راکد از طرف اداره 
کل صمت شناسایی و نیز دلایل رکود این واحدها مشخص شده 
است که امیدواریم در سال جاری بتوانیم این مشکلات را حل و آنها 

را به چرخه تولید بازگردانیم.

شناسایی1۷0فرصتسرمایهگذاری
درالبرز

کرج -خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل اموراقتصادی و دارایی 
استان البرز با اشاره به ظرفیت های متعدد سرمایه گذاری در این 
استان گفت: ۱۷۰ فرصت سرمایه گذاری طی ۲ ماه گذشته در البرز 

شناسایی شده است.
رضا جعفری  افزود: پروژه قطار شهری کرج، احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر و انرژی های پاک )بادی و خورشیدی(، حوزه های 
صنعت و معدن، ادامه پروژه اتوبان همت، پروژه احداث شهرک 
سلامت ، نیروگاه های کوچک مقیاس تولید برق CHP، از جمله 
فرصت های سرمایه گذاری در استان البرز با بازدهی بالا می باشند.

وی ضمن اشاره به پتانســیلهای فراوان استان البرز در بخشهای 
مختلف کشاورزی، صنعت، معدن، توریسم و گردشگری اظهار 
داشت: این در حالی اســت که اگر  صنایع تبدیلی در کشور و در 
استانهای مختلف مستقر شود و از مواد معدنی که در استان البرز 
وجود دارد استفاده گردد، ارزش افزوده بسیار بالایی را در این بخش 

شاهد خواهیم بود.
جعفری خاطرنشان با بیان اینکه درتمام شاخص های اقتصادی 
و حوزه ها کار برای انجام دادن در اســتان البرز وجود دارد اظهار 
داشت: در بخش اشتغال در صنایع مختلف  البرز ۱۴۰ هزار نیروی 
کار  مشغول به کارهستند و اگر توجه ویژه ای به این استان داشته 
باشیم، بخشی از مشکلاتی که در  البرز و حتی تهران وجود دارد ، با 

ایجاد امکان اشتغال بیشتر، مرتفع می شود.
وی بــه ابرچالش هــای اجتماعی اســتان البرز اشــاره کرد و 
افزود:جمعیت استان البرز در سال بین ۸۰تا ۱۲۰هزار نفر افزایش 
می یابد ،وجود چندین زندان بزرگ در استان البرز و حاشیه نشینی 

تهدیدی است که کلانشهر کرج را متاثر می سازد.

تولیت آستان قدس:
دههکرامتفرصتیبرایمعرفتافزایی

است
مشهد-صبوری،خبرنگاراقتصادســرآمد-تولیت آستان قدس 
رضوی گفت: دهه کرامت فرصتی برای معرفت افزایی است و 
توجه به مسائل معرفتی و عمق بخشی به مسائل دینی به ویژه جایگاه 

امامت و ولایت در ویژه برنامه های این دهه ضروریست.
حجت الاسلام احمد مروی در جلسه ستاد مناسبت های ویژه آستان 
قدس رضوی با تأکید بر اینکه بیانیه مأموریت آستان قدس در ایام 

دهه کرامت باید تدوین شود،
اظهار داشت: این بیانیه باید تهیه شــود تا اهداف آستان قدس در 
این دهه به طور روشن مشخص و بر اســاس آن برنامه ریزی ها 

انجام شود.
وی دهه کرامت را دهه فجر آستان قدس رضوی خواند و گفت: 
دهه کرامت اوج فعالیت آستان قدس رضوی و همچون دهه فجر 
برای انقلاب اسلامی است، لذا یکی از امور مهم در برنامه های این 

دهه باید معرفی سیره زندگی
امام رضا)ع( و تبیین جایگاه امامت و ولایت به عنوان امتداد غدیر 

باشد.
تولیت آستان قدس رضوی اظهار داشت:  برنامه های دهه کرامت 
باید در راستای تقویت بنیه دینی و ترویج معارف اهل بیت)ع( در 

جامعه باشد.
حجت الاسلام مروی همچنین پیشنهاد تشکیل دبیرخانه مرکزی 
دهه کرامت را در آستان قدس داد و گفت: برنامه های این دهه باید 
تأثیرگذار و همراه با ابتکار، خلاقیت و نوآوری باشد، لذا دبیرخانه 

مرکزی دهه کرامت با شعبه هایی در
بخش های مختلف آستان قدس که در برگزاری جشن های این دهه 
درگیر هستند، باید تشکیل شود تا برنامه ریزی ها برای برگزاری 

برنامه های آن در طول سال انجام پذیرد.

یکشنبه1خردادماه1401-شماره1359

اخبار

معاون  سازمان صنایع و شهرکهای صنعتی ایران
احیاء1۶0واحدتولیدیراکدفارس

دردستورکاراست

شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون صنایع کوچک سازمان 
صنایع و شهرکهای صنعتی ایران با اشاره به راه اندازی نهضت احیای 
واحدهای تولیدی راکد گغت: احیای ۱۶۰ واحد راکد در شهرک های 
صنعتی استان فارس در سال جاری در دستور کار است.  عزیزالله قربانی  
در جلسه بررسی مشکلات ۲۰واحد صنعتی راکد استان فارس افزود: 
تامین کسری وثیقه واحدهای صنعتی تا سقف ۵۰میلیارد ریال و برنامه 
ریزی برای احیای ۱۶۰ واحد راکد در شهرک های صنعتی استان فارس 
در سال جاری در دستور کار قرار دارد. وی اضافه کرد: در سال گذشته 
تعداد ۲ هزار و ۶۷ واحد صنعتی راکد در کل کشور، با  تثبیت ۳۹ هزار 
نفر شغل راه اندازی مجدد شــده اند که از این تعداد ۱۶۳واحد مربوط 
به شهرک های صنعتی فارس اســت. قربانی ادامه داد: در سال جاری 
پروژه فعال سازی ظرفیت های تولید نیز در دستور کار سازمان صنایع 
کوچک و شرکت شهرکهای صنعتی کشور قرار گرفته است به نحوی 
که ۳ هزار و ۳۰۰ واحد زیر ۵۰ درصد ظرفیت در برنامه حمایت افزایش 
ظرفیت قرار دارد که حدود ۱۷ هزار نفر نیز از این محل، افزایش ظرفیت 
اشتغال ایجاد خواهد شد. وی گفت: واحدهای صنعتی که با کسری وثیقه 
روبرو هستند می توانند از محل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک وثیقه  خود را تامین کنند و این صندوق تا سقف  ۵۰میلیارد ریال 
ضمانت نامه صادر می کند. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس هم در این نشست بابیان اینکه اقتصاد کشور در شرایط 
رکود تورمی قراردارد گفت:تنها راه خروج از این وضعیت ،حرکت چرخ 
های صنعت است و این مهم با رفع موانع و مشکلات واحدهای صنعتی 

تحقق می یابد  .

مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین:
95درصدازقطعاتوتجهیزاتنیروگاه

شهیدرجائیدرداخلکشورتامینمیشود

قزوین -مریم نقدی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل نیروگاه شهید 
رجایی قزوین گفت: با اتمام فصل تعمیرات، این نیروگاه با تمام توان آماده 

تولید برق پایدار در اوج مصرف برق تابستان است.
علی فرهوردر توضیح خبر کسب آمادگی تولید انرژی الکتریکی از سوی 
این نیروگاه پس از پایان فعالیت های تعمیرات واحدهای سیزده گانه آن 
افزود: برنامه های پیش بینی شده تعمیرات اساسی، نیمه اساسی و برنامه 
های بازدید دوره ای واحدهای سیزده گانه نیروگاه که از نیمه دوم شهریور 
سال گذشته با هدف کسب آمادگی تولید برق برای تابستان ۱۴۰۱ آغاز 

شده بود، تا پیش از پایان اردیبهشت به اتمام رسید.
وی با اشــاره به تعداد و نوع فعالیت های نیروگاه در طول این فصل از 
تعمیرات یادآورشد: در این دوره از تعمیرات، نزدیک به ۱۸ هزار فعالیت 
در قالب ۱۷ برنامه تعمیراتی از سوی گروه های سه گانه تعمیرات نیروگاه 
های بخار و سیکل ترکیبی با تمرکز بر عیب یابی و شناسایی نقاط ضعف 
واحدها به انجام رسید. مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین با بیان 
اینکه توجه به ظرفیت های داخلی برای تامین نیازمندیهای نیروگاه، از 
سیاست های اصلی این شرکت اســت، اظهار داشت: قیمت قطعات 
و تجهیزات نیروگاهی با افزایش زیادی همــراه بوده، بنابراین تکیه بر 
توانمندی های داخلی و استفاده از قطعات ساخت داخل، ابزاری برای 

گذر از شرایط تحریم ها به ویژه در سال های اخیر بوده است.
وی افزود: سیاست افزایش بهره وری با استفاده از ظرفیت های داخلی، 
مورد نظر قرار گرفت که خوشبختانه با حضور نیروهای جوان و مستعد 
به همراه متخصصان با تجربه در نیروگاه توانستیم بخش اعظم نیازهای 

خود را در داخل و استان های همجوار تامین نماییم.

سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی :
حمایتازتولیدباتامینانرژیپاکوارزان،

ضامنرونقاقتصادیاست

تبریز - امیــد محمد زاده اصــل النجق،خبرنگاراقتصادســرآمد- 
سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی، تامین و توزیع انرژی 
پاک و ارزان گاز طبیعی در بخش های زیرساختی، تولیدی و صنعتی 
را مهم ترین اقدام شرکت گاز اســتان در حمایت از تولید و تحقق 

رونق اقتصادی دانست.
مهندس نادر کمالی با اعلام این مطلب گفت: تحقق شعار سال ۱۴۰۱ 
باعنوان تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین در بخش انرژی از طریق 
نظارت مســتمر و مطلوب بر روند توزیع گاز، طراحی پروژه های 
عمرانی و اقتصادی در حــوزه صنعت و تولید، خودکفایی در زمینه 
های مختلف فــن آوری، انتقال دانش فنی و دانــش افزایی، فراهم 
خواهد شــد. وی درخصوص اقدامات موثر شرکت گاز استان در 
حمایت از تولید و صنعت اظهار داشــت: بر اساس آمار سال ۱۴۰۰ 
این شرکت با تأمین گاز قریب به ۱۰ هزار واحد صنعتی جزء و عمده 
و عقد قرارداد جایگزینی قریب به ۸۱ میلیون متر مکعب گاز طبیعی 
در بخش صنایع، عملکردی بیش از تعهدات اجرایی خود را محقق 
ساخته و علاوه بر آن از تعهدات تکلیف شده در چند سال اخیر در 
قالب مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر نزدیک رسانی به ۱۲۱۷ واحد 
صنعتی، تاکنون با نزدیک رسانی گاز به ۸۳۹ واحد صنعتی مشمول، 
سالانه حدود ۵۹ میلیون لیتر در مصرف سوخت مایع صرفه جویی 
شده که این امر تأثیر مستقیمی بر کاهش هزینه های سربار، کاهش 
آلایندگی های زیست محیطی و ایجاد ارزش افزوده در محصولات 
داشته و در سال جدید نیز این روند با شتاب روزافزونی مورد پیگیری 

قرار خواهد گرفت.


